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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

ورود محموله سوخت توقیفی ونزوئلا به تگزاس 
وزارت دادگســتری آمریکا در ماه اوت اعلام کرد ۱.۱۲ میلیون بشکه 
از بنزینی را که به سمت ونزوئلا می رفته توقیف کرده است و حالا این 
محموله توسط دو نفتکش طی چند روز آینده به تگزاس می رسد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، آمریکا ماه گذشته یک محموله سوخت ونزوئلا 
را که از ایران خریداری کرده بود توقیف کرد و حالا این محموله توسط 
دو نفتکش طی چند روز آینده به تگزاس می رسد. این اقدام بخشی از 
تلاش های واشنگتن برای مختل کردن تجارت بین کاراکاس و تهران 
است. وزارت دادگســتری آمریکا در ماه اوت اعلام کرد ۱.۱۲ میلیون 
بشکه از بنزینی را که به سمت ونزوئلا می رفته توقیف کرده است. انتظار 
می رود اولین محموله سوخت با یک نفتکش دارای پرچم لیبریا با نام 
یوروفورس در ۲4 ساعت آینده به تگزاس برسد. طبق اطلاعات رفینیتیو 
ایکون، مقصد این نفتکش بندر گالوســتون آمریکا اعلام شــده است.
محموله دوم با نفتکش »مارســک پراگرس« و پرچم سنگاپور در ۱9 

سپتامبر به بندر هوستون می رسد.

 بازگشت تقاضای جهانی نفت تا 3 سال آینده 
به سطح قبل از بحران کرونا 

تحلیلگران بانک آمریکا ســکیوریتیز اعلام کردند اگر تا پایان ۲۰۲۱ 
واکسن کرونا تأیید شود، سفرهای هوایی در ۲۰۲۲ تا ۷۵ درصد سطح 
قبل از کرونا افزایش می یابد و این رقم در ۲۰۲۳ به 9۰ درصد می رسد.
به گزارش اقتصادسرآمد، بانک آمریکا سکیوریتیز اعلام کرد با توجه به 
اینکه مصرف سوخت هواپیما همچنان بسیار کمتر از سال گذشته است، 
سه سال طول می کشــد تا تقاضای جهانی نفت به سطح قبل از بحران 
کرونا بازگردد. این بانک در گــزارش هفتگی خود در مورد انرژی اعلام 
کرد در شرایطی که تقاضا برای سوخت خودرو تقریباً به سطح قبل از 
بحران کرونا بازگشته، تقاضا برای سوخت هوایی همچنان پایین است 
چون سفرهای هوایی کاهش چشمگیری نسبت به قبل از همه گیری 
ویروس کرونا داشته است. تحلیلگران این بانک آمریکایی عقیده دارند تا 
زمانی که یک واکسن موثر یا درمان برای بیماری کووید ۱9 پیدا نشود 
سفرهای هوایی رونق نمی گیرند. تا رسیدن به این واکسن موثر هم ۱۲ 

تا ۱8 ماه فاصله است.

پیش بینی نفت 50 دلاری تا سال 2022
موسســه رتبه بندی »فیچ ریتینگــز« دورنمای قیمت نفت وســت 
تگزاس اینترمدیت آمریکا تا ســال ۲۰۲۲ را از ۵۲ دلار در هر بشکه تا 
۵۰ دلار پایین آورد که نشان دهنده آسیب پذیری تعادل بازار، افزایش 
ذخایر نفت و ادامه روند انتقال انرژی اســت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
موسسه رتبه بندی »فیچ ریتینگز« دورنمای قیمت نفت وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا را از ۵۲ دلار در هر بشکه تا ۵۰ دلار پایین آورد که 
نشان دهنده آسیب پذیری تعادل بازار، افزایش ذخایر نفت و ادامه روند 
انتقال انرژی است. طبق جدیدترین پیش بینی این آژانس اعتبار سنجی 
در مورد قیمت نفت و گاز که در روز سه شنبه منتشر شد، انتظار می رود 
در بهترین شــرایط قیمت نفت خام برنت در بلند مدت ۵۳ دلار در هر 
بشکه باشد، این رقم قبلا ۵۵ دلار اعلام شده بود.فیچ دورنمای قیمت 
نفت برای ۲۰۲۲ را هم پایین آورده و از ۵۳ دلار به ۵۰ دلار در هر بشکه 

برای نفت برنت رسانده است.  

بهینه سازی شبکه برق روستاهای خانلق و تورقوزآباد  
شبکه برق روستاهاي خانلق از بخش فشــافویه و تورقوزآباد از بخش 
کهریزك شهرستان ري با اعتباری بالغ بر یازده میلیارد ریال    اصلاح و 
 بهینه سازي شد .  به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از روابط عمومی ، مدیر 
منطقه برق کهریزك با اعلام این خبر گفت:   ۳۱۷۳ متر شــبکه فشار 
 ضعیف در  روستاي خانلق و ۲۶۱8 متر شبکه فشار ضعیف در روستاي 
تورقوزآباد در قالب طرح  جایگزینی کابل خودنگهدار به  جای شــبکه 
سیمی  فرسوده اصلاح و بهینه سازی شد   . علی شهبازی تصریح کرد: این 
طرح ها با  هدف احیا و استاندارد سازي شبکه برق روستاهای مناطق 
تحت پوشش شرکت، ارتقاي  بهبود  کیفیت ولتاژ مشترکان، رفع حریم، 
 کاهش تلفات فني و غیر فني، کاهش نرخ خاموشي هاي بي برنامه به 
دلیل شرایط جوي،  افزایش ایمني در  محیط کار و ارتقاي  شاخص هاي 
بهره برداري اجرا شده است . وی در پایان اظهار امیدواری کرد با تلاش 
کارکنان منطقه برق کهریزك در سال جاری  برق رساني به دو روستاي 
دور افتاده  قشلاق کلاغیه  و کیق آباد به منظور ارائه خدمات مطلوب به 

اهالي این دو روستا به پایان  برسد   .

رونق بخش صنعت سبب افزایش مصرف برق
بررسی وضعیت مصرف برق روز گذشــته نشان می دهد بخش صنایع 
بیش از پنج هزار مگاوات مصرف داشــته که این موضوع بیانگر رونق 
بیشــتر در این بخش است. به گزارش اقتصادســرآمد، بخش صنعت 
براساس تازه ترین گزارش شــرکت مدیریت شبکه برق ایران که مورد 
بررسی خبرنگار اقتصادی ایرنا قرار گرفت، در ساعت ۱4 و ۲4 دقیقه پنج 
هزار و ۱8۰ مگاوات برق مصرف کرده است.میزان افزایشی مصرف روز 
گذشته بخش صنعت در مقایسه با روز قبل تر و در همین بازه زمانی که 
چهار هزار و 9۲۵ مگاوات مصرف شده بود، رشد ۲۵۵ مگاواتی داشته که 
نشان از رونق بیشتر این بخش است.رضا اردکانیان پیشتر درباره مصرف 
برق در بخش صنعت، گفته بود: عرضه انرژی، امسال در صنایع بزرگ، 
بیش از ۱۱ درصد و در مجموع 4.۵ درصد نسبت به سال قبل بیشتر بود.

مصرف برق در بخش صنایع در ساعت ۲۰ و ۵۱ دقیقه شب گذشته نیز 
پنج هزار و ۷۵ مگاوات بود.

آب فشاپویه آلودگی میکروبی ندارد
مدیرعامل آب و فاضلاب تهران گفت: قطعا کیفیت آب چاه با آب سدها 
یکی نیســت اما به ضرس قاطع اعلام می کنم  آب منطقه فشــاپویه، 
هیچ آلودگی میکروبی ندارد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایلنا، 
محمدرضا بختیاری درباره آلودگی و خالصــی آب در جنوب تهران و 
منطقه فشاپویه اظهار داشت: آب منطقه کاملا رصد می شود و مشکل 
میکروبی ندارد، ممکن است کیفیت آب سد کرج،  لار و طالقان را نداشته 
باشــد، ولی مشــکل آلودگی ندارد. وی افزود: مردم منطقه فشاپویه و 
حســن آباد از همان آبی که برای زندانیان و پادگان توزیع می شــود، 
استفاده می کنند و فرقی ندارد. مدیرعامل آب و فاضلاب تهران تصریح 
کرد: قطعا کیفیت آب چاه با آب ســدها یکی نیست اما به ضرس قاطع 
اعلام می کنم ، هیچ آلودگی میکروبی ندارد. وی با بیان اینکه آبی که وارد 
شبکه می شود، مرتب رصد می شود، یادآور شد: کیفیت آب با سدها یکی 
نیست اما کاملا سالم است، علت کیفیت پایین استفاده از آب چاه است.

 طرح برق امید طرحی برد-برد
 برای دولت و مردم است

طرح »برق امید«  مخصوص مشــترکان 
خانگی است و الگوهای آن نیز از عملکرد 
خود مردم در سال های گذشته استخراج شده  است. 
به طور متوسط در کل کشــور حدود ۳۰ درصد از 
مشــترکان برق در محدوده کم مصرف، ۱۵ درصد 
پرمصرف و ۵۵ درصد  در محــدوده خوش مصرف 
هستند، اما این تقســیم بندی ارتباطی به محدوده 
جغرافیایی یا درآمــد خانوار ندارد بلکه براســاس 
میزان  مصرف برق آنها شــکل گرفته است. تخفیف 
۱۰۰ درصدی بهای برق درطرح »برق امید« برای 
مشــترکان کم مصرف در نظر  گرفته شده است. در 
طرح »برق امید«، مشترکان برق خانگی در سه گروه 
کم مصرف، خوش مصرف و پرمصرف قرار می گیرند. 
بر این اساس،  مشترکان کم مصرف از تخفیف ۱۰۰ 
درصدی در قبض برق بهره مند می شوند، از مشترکان 
خوش مصرف قدردانی می شود و  مشترکان پرمصرف 
نیز با انجام کارهایی از عنوان پرمصرف دور شده و به 

خوش مصرف ها می پیوندند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، سخنگوی کمیسیون ویژه 
جهش و رونق تولید مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه حدود ۶۵ درصد از جامعــه هدف طرح برق 
امید، ساکنین روستاها هستند، گفت: طرح رایگان 
شدن برق مشــترکان کم مصرف، طرحی برد-برد، 
برای مردم و دولــت و مورد حمایــت نمایندگان 

مجلس است.
رحیم زارع  در خصوص مصوبه اخیــر دولت برای 
رایگان کردن برق مشــترکان خانگی کم مصرف، 
افزود: بر اســاس اطلاعاتی که مدیــران بخش برق 
تا این زمان ارائه کرده اند، این طرح، شــامل رایگان 
کردن بهای بــرق مصرفی مشــترکان خانگی کم 
مصرف است و هدف اصلی که برای این طرح تشویقی 
تعریف شده، زمینه سازی برای کاهش مصرف برق 
مشترکانی است که مصارفشــان بالاتر از محدوده 

مصرف مشترکان کم مصرف است.
وی ادامه داد: طرح برق امید، در قبال تخفیف ۱۰۰ 
درصدی که به مشترکان کم مصرف داده می شود، 
از محل کاهش مصرف برق و در نتیجه کاهش نیاز 
به احداث نیروگاه های برق و همینطور پســت های 
برق و خطوط انتقال، سود چند ده برابری عاید دولت 
می شود و در واقع نسبت سود به زیان این طرح برای 

بحش برق نسبت بالا و معنی دار خواهد بود.
نماینده مردم آباده در مجلس شورای اسلامی گفت: 
از منظر دیگر، اگر برق صرفه جویی شــده ناشی از 
اجرای طرح، صادر بشــود، درآمد قابل توجه ارزی 
هم  نصیب دولت می شود، بنابراین اجرای طرح به 
معنی تحقق مفهوم برد-برد، هــم برای مردم و هم 

برای دولت است.
زارع با بیان اینکه بر اســاس اطلاعاتی که تاکنون 
از جزئیات اجرای این طرح کســب شــده، حدود 
۶۵ درصد از جامعه هدف طرح برق امید، ســاکنان 
روستاها هســتند، تصریح کرد: به نظر من کلیات 
این طرح، طرح خوبی اســت و به طور قطع چنین 
طرحی با توجه به مزایای قابل توجه آن از جنبه های 
اقتصادی، فرهنگ سازی مدیریت مصرف و همینطور 
تاثیر مثبت محیط زیستی، مورد حمایت نمایندگان 

مجلس هم قرار خواهد گرفت.
وی ادامه داد: واقعیت این است که در شرایط کنونی 
که منابع مالی بــرای احداث نیروگاه ها به شــدت 
محدود شــده، نمایندگان از هر راهکاری که بتواند 
منجر به کاهش مصرف برق و مدیریت مصرف انرژی 
در کشور شود، اســتقبال خواهند کرد، به خصوص 
اینکه در این طرح علاوه بر تحقق منافع ملی، مردم 

هم بصورت مستقیم ذینفع خواهند بود.
دوم شهریورماه امســال هیات وزیران مصوبه برق 
رایگان برای مشــترکان کم مصرف را تصویب کرد 
.بر اســاس این مصوبه  مقرر اســت طرح  برق امید 
اجرایی شود.طرح »برق امید«  مخصوص مشترکان 
خانگی اســت و الگوهای آن نیــز از عملکرد خود 
مردم در ســال های گذشته اســتخراج شده است. 
به طور متوسط در کل کشــور حدود ۳۰ درصد از 
مشــترکان برق در محدوده کم مصرف، ۱۵ درصد 
پرمصرف و ۵۵ درصد در محــدوده خوش مصرف 
هستند، اما این تقســیم بندی ارتباطی به محدوده 
جغرافیایی یا درآمــد خانوار ندارد بلکه براســاس 
میزان مصرف برق آنها شــکل گرفته است. تخفیف 
۱۰۰ درصدی بهای برق درطرح »برق امید« برای 
مشــترکان کم مصرف در نظر گرفته شده است.در 
طرح »برق امید«، مشترکان برق خانگی در سه گروه 
کم مصرف، خوش مصرف و پرمصرف قرار می گیرند. 
بر این اساس، مشترکان کم مصرف از تخفیف ۱۰۰ 
درصدی در قبض برق بهره مند می شوند، از مشترکان 
خوش مصرف قدردانی می شود و مشترکان پرمصرف 
نیز با انجام کارهایی از عنوان پرمصرف دور شده و به 

خوش مصرف ها می پیوندند./ایرنا

تصویب افزایش دریافتی جایگاه داران سوخت 
سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هئیت دولت گفت: امروز دولت تصمیم گرفت از ابتدای سال 99 حق العمل فروش هر لیتر بنزین و نفت و گاز را به ترتیب ۱۲۵۰ و ۷۰۰ ریال 
تعیین کند. به گزارش اقتصادسرآمد، علی ربیعی سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هئیت دولت در مورد افزایش دریافتی جایگاه داران سوخت گفت: مدتی بود جایگاه  داران 
درخواست داشتند که دریافتی شان افزایش پیدا کند و از وضعیت دریافتی خود ناراضی بودند. بیش از یک سال انجمن صنفی آنها این مطالبه را داشت و امروز دولت تصمیم 
گرفت از ابتدای سال 99 حق العمل فروش هر لیتر بنزین و نفت و گاز را به ترتیب ۱۲۵۰ و ۷۰۰ ریال تعیین کند.وی افزود:  این افزایش قطعات تاثیری در دریافتی و درآمد 
جایگاه داران خواهد داشت و از سویی نحوه تامین این پول را نیز دولت تعیین کرد که از منابع دولتی پرداخت شود و تاثیری در قیمت بنزین و گازوئیل نداشته باشد؛ یعنی 

این قیمت به افرادی که از بنزین و گازوئیل استفاده می کنند، تحمیل نمی شود و سازمان برنامه و هدف مندی محل تامین منابع آن را مشخص خواهد کرد.

گروه انرژی- ورود انواع آلاینده ها 
از جمله فاضلاب های کشاورزی، 
شهری و صنعتی و یا با منشاء دریا به تالاب ها 
و ورود انواع پسماندهای حاصل از فرسایش 
خاك از اراضی بالادست تالاب از جمله عوامل 
مشکل ساز در تالاب های ایران هستند.تامین 
نشدن حق آبه زیســت محیطی از منابع آب 
کنترل شده بالادست، اجرای طرح توسعه ای 
و زیر بنایی بزرگ ملی راهسازی، پتروشیمی 
پالایشگاه و غیره در حوزه تاثیر گذار تالاب ها 
بدون رعایــت ملاحظات زیســت محیطی 
عمده ترین مشکلات تالاب های کشور است.

به گزارش اقتصادســرآمد، شکار و صید غیر 
مجاز و بی رویه و برداشــت علوفه و ســایر 
محصــولات تالابی در صورتی کــه بیش از 
حد تــوان تجدیدپذیری تالاب باشــند می 
تواند مشکلات عدیده ای را ایجاد کند.لازمه 
مدیریت زیست بومی داشتن رویکرد برنامه 

ریزی ومدیریت مشارکتی است.
مدیریت اکوسیستمی راهبردی است برای 
مدیریت جامع زمین، آب و منابع زیستی که 
تقویت کننده حفاظت و پایداری بهره برداری 
عادلانه اســت. در مدیریت اکوسیســتمی 
مردم و حیات آنــان در مرکز تصمیم گیری 
مدیریــت و حفاظت قــرار می گیرنــد و به 
همین دلیــل این رویکرد تفــاوت عمده ای 
با روش های ســنتی حفاظت دارد و به بیان 
ســاده مدیریت اکوسیســتمی همزمان با 
تامین نیازهــای جوامع انســانی، به دنبال 
حفظ اکوسیســتم های طبیعــی و احیای 
اکوسیستمهای تخریب شده است. رویکرد 

زیســت بومی، مردم و نوع بهره برداری آنان 
از منابــع  طبیعی را به طوردقیــق در مرکز 

تصمیم سازی قرار می دهد.
اهداف مدیریت زیست بومی باید به صورت 
بلند مدت تنظیم شود و اجتناب ناپذیر بودن 
تغییرات باید در مدیریت مــورد توجه قرار 
گیرد و به دنبــال برقراری تعــادل و تلفیق 
حفاظت و بهره برداری از تنوع زیستی باشد، 
رویکرد زیســت بومی باید تمامی اشــکال 
اطلاعات مرتبط شامل علمی ، بومی و دانش 
، نوآوری و تجارب محلــی را در نظر بگیرد و 
کلیه بخش های مرتبط جامعه و مراجع علمی 

را دخیل کند.
ورودفاضلاب شهری و غیر شهری به تالاب 
ها اثرات مخرب فراوانی زیست محیطی برای 
شهرها و روســتاها فراهم کرده که با شرایط 
موجود، هر ساله مشکلات افزایش می یابد و 
اقدام موثر و مفیدی که بتواند راهگشاه باشد 

صورت نمی گیرد.
محیط زیســت و ســرمایه  گذاری مناسب 
کاستن از آلودگی محیط با بالا بودن فرهنگ  
اجتماعی و اســتانداردهای محیط زیســت 
رابطه  مستقیم دارد، همچنین مستلزم انجام  
ســرمایه  گذاری برای اجرا بهسازی محیط 
زیست است.متاســفانه تالاب هامون، تالاب 
انزلی دریاچه ارومیه و دیگر تالاب های کشور 
وضعیت خوبی نداشــته و برای ساماندهی با 
وضعیت آنها باید اقدام فوری و اساسی صورت 
بگیرد.اکنون دریاچه ای زیبا در این لیست 
قرار گرفته است. فاضلاب جان  دارد »زریوار« 

 را می گیرد. 
دریاچه »زریوار« مریوان که امروز دیگر آن را 
با نام تالاب »زریوار« می شناســیم، یکی از 
تالاب های کشور اســت که طی چند سال 
گذشته دستخوش تغییرات زیست محیطی 
قرارگرفته و اگر به فکر ساماندهی مشکلات 

و احیای آن نباشیم، شاید تا چند دهه دیگر 
اثری از این تالاب زیبا نیز در کشور دیده نشود 
و مانند بسیاری از تالاب های مرکزی ایران به 

یک دشت خشک تبدیل شود.
تالاب »زریوار« یکی از چشمه های بی همتای 
آب شیرین جهان با ارتفاع هزار و ۲8۵ متری 
از ســطح دریا و طول شش کیلومتر و عرض 
متوسط سه کیلومتر با مساحتی برابر با سه 
هزار و ۲9۲ هکتار است که نزدیک به ۷۰۰ 

هکتار آن به نیزار تبدیل شده است.
اکوسیستم تالاب »زریوار« مریوان به عنوان 
یک واحد اکولوژیکی و یک اکوسیستم آبی 
در کردستان پدیده ای بسیار زیبا و نادر است 
که در یک دره طولی نسبتاً وسیع از دو طرف 
غرب و شرق با کوه های پوشــیده از جنگل 

احاطه شده است.
تــالاب »زریوار« مریــوان بااینکــه یکی از 
منحصربه فردترین تالاب های آب شــیرین 
جهان به شمار می رود، ولی متأسفانه در طول 
زمان بی مهری های زیادی به خود دیده است 
و اختصــاص نیافتن اعتبــارات طرح نجات 
»زریوار« مریوان حیات آن را با مشکل جدی 

روبرو می کند.
متأسفانه در سنوات گذشــته با برنامه های 
غیر کارشناســی احــداث ســد خاکی در 
قســمت جنوبی تالاب و با ورود رســوبات و 
شن های جاری و فضولات حیوانی و انسانی 
به دریاچه از طریــق بند انحرافــی قزلچه 
سو، ورود فاضلاب های انســانی و مواد زائد 
جامد ۱۰ روســتای حاشیه تالاب مشکلات 

زیست محیطی را افزایش داده است.

گزارش »اقتصادسرآمد« از» زریواری« که با پساب در حال خشک شدن است

فاضلاب بلای جان تالاب ها

برگزیده نیرو

مدیرعامــل شــرکت مدیریت 
تولید برق دماوند، گفت: نیروگاه 
شهدای   پاکدشت امســال توانسته رکورد 
بیشترین تولید در ســاعات پیک  مصرف 
و تولیــد روزانه  در نیروگاه های کشــور را 
بشکند.  به گزارش   اقتصاد سرآمد به نقل از 
پایگاه خبری برق حرارتی، جمال  آریایی 
 با اعلام این خبر افزود: نیروگاه شــهدای 
پاکدشت به  عنوان بزرگترین نیروگاه برق 
حرارتی کشور، در پنج ماهه نخست  امسال  
با تولید بیش از ۶  میلیارد و ۳۳۵ میلیون 
کیلووات ســاعت  انرژی، نقش مهمی در 
تامین برق و پایداری شــبکه سراســری 
در  پیک مصرف تابســتان امسال داشته 
 اســت. وی ادامه داد: این مجموعه در طی 
این مدت با ابــراز هفت میلیــارد و 88۷ 
میلیون کیلووات ســاعت آمادگی تولید 
جزو پایدارترین   نیروگاه های  کشــور بوده 
است. محسن طرزطلب  مدتی قبل گفته 
بود: در پویش #هرهفته_الف_ب_ایران 
کــه وزارت نیرو آن را برگزار کرده اســت 
نیز ۶ طرح مهم در اســلام آباد کرمانشاه، 
هرمزگان، خرم آباد، قشم، پرند و عسلویه 
افتتاح خواهد شد.مدیرعامل شرکت مادر 
تخصصی تولید نیروی برق حرارتی ایران، 
گفت: براســاس برنامه ریزی های صورت 
گرفته مقرر است تا پایان امسال هر ۲۰ روز 
یکبار یک واحــد نیروگاهی ۱۶۰ مگاواتی 
به ظرفیت تولید برق کشــور اضافه شود. 
میزان مصرف سوخت نیروگاه ها در ۶ ماهه 
نخســت امســال معادل  4۰ میلیارد متر 
مکعب بوده که سهم گاز از این میزان بیش 

از 9۱ درصد بود.

  مدیر امور منابع آب اسلامشهر 
از رفــع تصرف بیــش از ۵۰۰ 
مترمربــع از حریــم و بســتر رودخانه 
جاجرود در محــدوده عملکرد این امور 

خبر داد.  
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از روابط 
عمومی شــرکت آب منطقه ای تهران، 
محمد داودی« با اعلام مطلب فوق اظهار 
داشت: در راســتای حفط و حراست از 
مجاری آب هــای ســطحی و هچنین 
پیشگیری و جلوگیری از خسارات جانی 
و مالی در سیلابهای احتمالی رفع تصرف 
مستحدثات غیرمجاز در دستور کار این 

امور قرار دارد.
وی افزود: با پیگیری های صورت گرفته 
توســط کارشناســان آبهای ســطحی 
این امــور و پس از اخذ دســتور قضایی 
مستحدثات غیرمجاز واقع در داخل بستر 
رودخانه جاجرود در محدوده روســتای 
قشــلاق اول از توابع شهرستان قرچک 
در حضور نماینده دادســتان شهرستان 
قرچــک و مأمــوران نیــروی انتظامی 

تخریب شد.
مدیر امور منابع آب ورامین تصریح کرد: 
با این اقــدام مســاحتی در حدود ۵۰۰ 
متر مربع از بســتر  رودخانه جاجرود در 
محــدوده موصوف رفع تصــرف و از ید 

متصرفان و افراد سودجو خارج گردید.
وی در پایان خاطرنشان کرد: با انجام این 
تخریب مجموع رفع تصرف بستر و حریم 
مجاری آبهای سطحی در حوزه عملکرد 
این امور  از ابتدای سال جاری تاکنون به 

4۱ هزار و ۷۰۰ متر مربع رسید.

بــا اســتفاده از توانمنــدی  
شــرکت های داخلی در تامین 
و بومی ســازی ۳۵ درصــد از قطعــات 
تصفیه خانه فاضــلاب جنوب تهران یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار یــورو صرفه جویی 
ارزی شد.به  گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از روباط عمومی وزارت نیرو، سیدمرتضی 
احتشامی مدیر  نظارت بر واحدهای یک 
تا 4 تصفیه خانه فاضلاب جنوب تهران با 
اعلام این خبر گفت: در این تصفیه خانه 
حدود ۱۵ هزار قطعه وجــود دارد که با 
بومی سازی حدود ۵۰۰۰ قطعه علاوه بر 
کاهش چشمگیر وابستگی به شرکت های 
خارجی، از خروج بی رویه ارز از کشــور 
جلوگیری می شود.احتشــامی در ادامه 
گفت: دیفیوزرهــای هوادهی، پمپ ها و 
مدیاهای سولفورزدایی از جمله قطعات 
بسیار مهم هستند که برای بومی سازی 
آن اقدام شــده و با یــک پنجم قیمت 
خارجی در داخل کشور تولید می شود، 
ضمن اینکه تامین پایدار لوازم جانبی و 
قطعات یدکی این تجهیزات از صفر تا صد 
نیز تضمین می شــود.  او تصریح کرد: با 
توجه به تجربه موفق ساخت این قطعات 
در داخل کشور مهم ترین برنامه امسال 
بومی سازی دستگاه توربو شارژ مربوط به 
دستگاه مولد برق تصفیه خانه و دستگاه 
پلی الکترولیت مورد اســتفاده در واحد 
آبگیری لجن تصفیه خانه است.به گفته 
احتشــامی، بومی ســازی ۶۵ درصدی 
قطعات و تجهیزات تصفیه خانه فاضلاب 
جنوب تهران تا ســال ۱4۰۳ در دستور 

کار شرکت فاضلاب تهران قرار دارد.

گازرسانی به ســه شهر ریجاب، 
ازگله و نوســود در استان باقی 
مانده که تا پایان ســال پروژه گازرسانی 
به نوسود   به پایان می رسد و   ۲  شهر دیگر 
تا نیمــه اول ســال ۱4۰۰ از نعمت گاز 
برخوردار خواهند شد . به گزارش  اقتصاد 
ســر آمد به نقل از روابط عمومی شرکت 
ملی گاز ایران، هوشــنگ بازوند، استاندار 
کرمانشــاه در آیین  بهره بــرداری و آغاز 
عملیات  اجرایی۱۵۲  پروژه گازرسانی در 
استان کرمانشاه که با  حضور بیژن زنگنه، 
وزیر نفت، حســن  منتظرتربتی، معاون 
وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت  ملی گاز 
ایران، امام جمعه شهرستان  پاوه، جمعی 
از نمایندگان مردم اســتان  کرمانشاه در 
مجلس شورای اســلامی و نیز جمعی از 
مسئولین محلی به  صورت ویدئوکنفرانس 
 برگــزار شــدبازوند با اعلام رشــد ۷۰۰ 
درصدی گازرســانی به  مناطق روستایی 
در این دولت، گفت: در راستای این هدف، 
تاکنون گازرسانی به  هزار و ۵4۱  روستای 
استان انجام شده است . وی در ادامه  افزود: 
در ابتدای دولت ، فقط عملیات گازرسانی 
به ۲۰9 روستا در کرمانشاه انجام شده بود، 
این در حالی است که از   ابتدای دولت های 
 یازدهم و دوازدهم تاکنــون، هزار و ۳۳۲ 
روستا از نعمت گاز برخوردار شده اند . بازوند 
تصریح کرد: گازرسانی به سه شهر ریجاب، 
ازگله و نوسود در اســتان باقی مانده که 
تا پایان ســال پروژه گازرسانی به نوسود 
  به پایان می رسد و   ۲ شــهر دیگر تا نیمه 
اول ســال ۱4۰۰ از نعمت گاز برخوردار 

خواهند شد . 

شکست   رکورد تولید برق 
روزانه نیروگاه های کشور  

رفع  تصرف حریم جاجرود 
توسط امور آب ورامین

صرفه جویی ارزی در تصفیه خانه 
فاضلاب جنوب تهران

عملیات اجرایی152 پروزه 
گاز رسانی  درکرمانشاه


